ac deinde a romano pontifice absolutionem obtinuerit. Quod in eiusdem ecclesiae patronus fuerit, etiam iure patronatus, ultra praedictas poenas, eo ipso privatus existat.

Clericus vero, qui nefandae fraudis, et usurpationis huiusmodi fabricator, seu consentiens fuerit, eisdem poenis subiaceat; nec non quibuscumque beneficiis privatus sit, et ad quaecumque alia beneficia inhabilis efficiatur; et a suorum ordinum executione, etiam post integram satisfactionem et absolutionem sui ordinarii arbitrio suspendatur.

obročníkovi; a tehdy [teprve] obdrží od římského velekněze rozhřešení. A bude-li patronem tohoto kostela, bude kromě řečených trestů také tím samým zbaven patronátního práva.

Duchovní pak, který by se tohoto odporného podvodu a takové usurpace dopustil anebo k ní přivolil, ať podléhá týmž trestům, ale ať je i zbaven jakýchkoli obročí a k jakýmkoli jiným ať se stane nezpůsobilým; a ať je podle úsudku svého ordináře suspendován z výkonu svých svěcení, a to i po úplném zadostiučinění a rozhřešení.

DEKRET

o žádosti o povolení kalicha

Insuper cum eadem sacrosancta synodus superiori sessione duos articulos, alias propositos, et tum nondum discussos, videlicet: An rationes, quibus sancta catholica ecclesia adducta fuit, ut communicaret laicos, atque etiam non celebrantes sacerdotes sub una panis specie, ita sint retinendae, ut nulla ratione calicis usus cuiquam sit permittendus, et, An, si honestis, et christianae charitatis consentaneis rationibus concedendus alicui vel nationi, vel regno calicis usus videatur, sub aliquibus conditionibus concedendus sit, et quatenam illae sint, in aliud tempus oblata sibi occasione examinandos, atque definiendos reservaverit; nunc, eorum, pro quibus petitur, salutem optime consultum volens, decrevit, integrum negotium ad sanctissimum dominum nostrum esse referendum, prout praesenti decreto refert: qui pro sua singulari prudentia id efficiat, quod utile reipublicae christianae et salutare petentibus usum calicis fore iudicaverit.

Nadto, když si táž posvátná synoda na předchozích zasedáních vyhradila odložit na jinou dobu, až se jí naskytne příležitost, projednání a rozhodnutí dvou dosud neprojednaných článků, a sice: „Zda důvody, které svatou katolickou církev přivedly k tomu, že laikům, ale i necelebrujícím kněžím dává přijímat jen pod jednou způsobou, je třeba zachovávat tak, že užívání kalicha není nikomu [jinému] z žádného důvodu dovoleno“, a „Zda by bylo možno z počestných a křesťanské lásce odpovídajících důvodů za určitých podmínek povolit užívání kalicha někomu [z věřících] nebo národu či království, a jaké podmínky by to byly“; nyní, chtějí se co nejlépe postarat o spásu těch, o něž se jedná, rozhodla, aby celá věc byla přenesena na našeho přesvatého pána [papeže], jak to už tímto dekretem činí; a ten nechť svou obzvláštní moudrostí učiní to, co bude považovat za užitečné pro křesťanstvo a spasitelné pro ty, kteří prosí o povolení kalicha.